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§ 3  Rusta upp stranden vid Fagersjöskolans skolgård 

Svar på medborgarförslag – återremiss från nämndens sammanträde den 21 september 

 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på ett medborgarförslag 

från Fagersjöskolans elevråd om att rusta upp stranden vid Fagersjöskolans skolgård. 

 

Ärendet 

I ett medborgarförslag föreslår Fagersjöskolans elevråd att stadsdelsnämnden ska rusta upp 

stranden vid skolgården så att det går att bada där. Den 21 september beslutade nämnden att 

återremittera förvaltningens förslag till svar på medborgarförslaget, för fortsatt beredning 

tillsammans med trafiknämndens förslag om utveckling av Magelungens strandpromenad. 

 

Strandpromenaden finansieras inom ramen för Ett grönare Stockholm och ingår i 

trafiknämndens uppdrag att utveckla rekreationsstråk. Att röja vass och lägga ut sand, som 

elevrådet föreslår, räcker inte för att göra en badplats i Fagersjö. Projektet att muddra för 

badplats har avbrutits av kommunfullmäktige eftersom det troligen inte går att skapa 

tillräckligt bra vattenkvalitet. Landgången till bryggan har renoverats under sommaren. 

Badstegarna på bryggorna tas in under vintern för att inte brytas sönder av isen.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2017-09-25. 

Dnr 1.2.4-267/2017 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) 

yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag. 

 

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) lade fram ett eget förslag – se Reservation nedan. 

I detta instämde Malena Liedholm Ndounou (C) med ett ersättaryttrande. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) anmälde ett särskilt 

uttalande. 

 

Reservation  

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L)  

 

1. Stadsdelsnämnden beslutar att verka för att förslaget från Fagersjöskolans elevråd 

genomförs. 

2. Därutöver anförs följande 
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Denna nämnd har vid upprepade tillfällen haft anledning att diskutera olika förhållanden i 

Fagersjö. En återkommande diskussion handlar om att göra ytan mellan skolan och 

Fagersjövikens strand mer attraktiv. Det skulle till viss del kunna kompensera för det 

förhållandet att Fagersjö saknar ett naturligt centrum där människor från hela stadsdelen kan 

mötas. 

 

Vi menar därför att förvaltningen enträget bör framhålla för exploateringskontor och 

miljöförvaltning att medborgarförslaget bör genomföras. Det finns ett antal omständigheter 

som har tillkommit sedan MHN och KF beslutat att inte inrätta en badplats. Ytterligare 

argumentation kring detta finns i vårt förslag till beslut i ärende 14 om Magelungens 

strandpromenad. 

 

Särskilt uttalande 

Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) 

 

De rödgröna partierna i stadsdelsnämnden har kontakter med våra partiers representanter i 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden samt i Stockholm Vatten och Avfalls styrelse och följer det 

arbete som pågår med att säkerställa och förbättra vattenkvalitén i Magelungen, Forsån samt 

Drevviken. Ett arbete som också bedrivs i samverkan mellan tjänstemän i de sex kommuner 

som har ett gemensamt ansvar för de 30 sjöar och vattendrag som ingår i det som kallas för 

Tyresåns vattensystem. Vi vill i likhet med er i Fagersjöskolan och alla boende i Fagersjö 

skapa förutsättningar för en badplats i Fagersjö. 

 

Ersättaryttrande 

Malena Liedholm Ndounou (C)  

 

Om jag hade haft förslags- och rösträtt hade jag yrkat att nämnden skulle besluta enligt 

förslag från Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L). 

 

 

  


